Republika ¢ Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zulbe i Predstavke

A nr. 52/2011

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e p&rbéré nga,
Ferit Osmani kryesues, Rafet Haxhaj dhe Hasan Shala, anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Rrjetit Ballkanik i Gazetarisé Hulumtuese-BIRN me seli n&
Prishting, t& paragitur kundér Kryesuesit t& vendvotimit Ilir Ibéhysaj pér shkak t€
parregullsive gjaté procesit zgjedhor, né seancén e panelit t&€ mbajtur me 13.01.2011,
mori k&te:

VENDINM

REFUZOHET ankesa sie pabazuar e Rrjetit Ballkanik i Gazetarisé Hulumtuese-
BIRN, A-52 e datés 10.01.2011.

ARSYETIM

Rrjetit Ballkanik i Gazetarisé Hulumtuese-BIRN me seli né& Prishting ka parashtruar
ankesé pér shkak t& parregullsive gjaté procesit 1€ votimit, duke pretenduar se mé daté
09.01.2011 ng QV 0101c VV 01R, né shkollén e mesme “Vil&z&rit Frashéri” n& Komunén e
Decanit, né orén 16:00, kryesuesi i VV Ilir Ibérhysai, s& bashku me komisionar t€ tjer€ t& kétij
VV né kundérshtim me nenin 90 t& LZP-sé e lejojné votuesen Gjyle Balaj t€ cilén e kishte
shogéruar nipi i sa, Visar Loshaj gé t& voto] me dokument identifikimi t€ papranueshém-
kartelé bankare.

Mé 10 janar 2011, PZAP-i ka pranuar njé ankesé qé i ishte dorézuar nga BIRN, duke
pretenduar se ka pasur parregullsi n& QV 0101¢ VV 01R gjaté procesit t& votimit.

Neni 118 paragrafi 1 i LZP-sg, specifikon

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fukte dhe refuzon ankesat té cilat nuk
pérmbushin stanairdel.

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3.6, pika (c¢) parashohin si vijon:

(c) hollési rreth c¢farédo déshmie dhe kopje (é ¢farédo dokumentacioni
relevant apo déshmi té tiera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku



mund 1¢ gjenden déshmité, né rastet kur té njéjtat nuk jané né posedim té
ankuesit,

- ankesa ¢sht€ e pabazunar

Nga shkresat € lendes PZAP vleréson se ankesa ¢ BIRN-it, ka mungesé t& provave pér
t'u bindur se ka pasur parregullsi gjaté votimit si dhe nuk &sht€ ofruar asnjé prové
materiale si déshmi bindése lidhur me parregullsing e pretenduar se votuesja Gjyle
Balaj ka votuar me kartelé bankare, dokument i cili nuk b&né pjes¢ né radhén e
dokumentacionit t& vlefshém pér votim. Pér ké&to arsye, dhe duke u bazuar ne
dispozitat e lartpérmendura si dhe ne kuptimin e nenit 115.1 t€ LZP, u vendos si n¢
dispozitiv t& k&tij vendimi.

PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n& Nenin 118.4 t& LZP-sg,
ankesa né Gjvkatén Supreme té Kosovés mund é paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgiedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 52/2011 mé datén 13.01.2011.
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